
   

COPIA 
 

 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIA 

Provincia di Novara 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
 

DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 

 

N.    77 

del  

15/11/2016 

 
 
OGGETTO : 

NOTA  DI  AGGIORNAMENTO  AL  DOCUMENTO  UNICO DI PROGRAMMAZIONE 

(D.U.P.)  PERIODO  2017/2019  (ART.  170,  COMMA 1, DEL DECRETO LEGISLATIVO 

N. 267/2000) 
 
 
L’anno  duemilasedici, addì  quindici, del mese di  novembre, alle ore  16 e 
minuti  00,  nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita 
la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

TOSI SIMONE  SINDACO   X  

ZONCA MARCO  ASSESSORE    X 
VISCONTI GIAN CARLO  ASSESSORE   X  

Totale   2   1 
 
Partecipa il Segretario Comunale, GUGLIOTTA DOTT. MICHELE. 
 
Il Signor, TOSI SIMONE,  nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 



   

N. 77   DEL 15.11.2016 
 
 

OGGETTO: Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 

periodo 2017/2019 (Art.170, comma 1, del Decreto Legislativo n°267/2000). 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
Premesso: 

- che con propria deliberazione n° 50 in data 21.7.2016 è stato deliberato il Documento Unico 
di Programmazione 2017-2019 ai fini dell’approvazione da parte del Consiglio Comunale, ai 
sensi dell’art. 170, comma 1, del Decreto Legislativo n°267/2000 e s.m.i.; 
 
- che con deliberazione del Consiglio Comunale n° 21 in data 27.7.2016 è stata comunicata 
l’approvazione del Documento Unico di Programmazione 2017-2019 per i relativi adempimenti; 
 

Richiamati: 

-il Decreto Legislativo n°267/2000 ed in particolare gli articoli 151 e 170; 
- il Decreto Legislativo n°118/2011, ed in particolare il principio contabile della 
programmazione all. 4/1; 
 
Considerato: 

- che successivamente è stato terminata la predisposizione del bilancio periodo 2017/2019 
apportando modifiche ai valori previsti al momento del DUP predisposto a luglio 2017; 
 
Ritenuto necessario aggiornare lo schema di DUP periodo 2017/2019 approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n°84 in data 29.12.2015 alle risultanze della bozza di 
bilancio 2016/2018; 
 

Visto lo schema di Documento Unico di Programmazione 2017/2019, unitamente alla nota di 
aggiornamento che si allega al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 
 
Ritenuto necessario procedere alla trasmissione dello schema di DUP 2017/2019 aggiornato 
con il presente provvedimento al Consiglio Comunale per la sua approvazione; 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento da parte del Responsabile del Sevizio Ragioneria-Tributi ai sensi dell’articolo 
49, comma 1, del Decreto Legislativo n°267/2000 e s.m.i.; 
 
Dato atto che il presente provvedimento sarà trasmesso all’organo di revisione, ai sensi 
dell’art. 239, comma 1, lettera b), del Decreto Legislativo n°267/2000 per l’acquisizione del 
relativo parere; 
 
Visti: 

- il Decreto Legislativo n°267/2000 e s.m.i.; 
- il Decreto Legislativo n°118/2011 e s.m.i.; 
- lo Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
Osservato la competenza della giunta comunale ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000 e 
s.m.i.; 
 
Con votazione unanime favorevole, palesemente resa per alzata di mano. 
 
 



   

 
 
 

D E L I B E R A 
 

 

1. Di presentare al Consiglio Comunale, ai sensi dell’articolo 170, comma 1, del Decreto 
Legislativo n.267/2000 e in conformità a quanto disposto dal principio contabile applicato della 
programmazione all. 4/1 al Decreto Legislativo n°118/2011, lo schema di Documento Unico di 
Programmazione per il periodo 2017/2019 aggiornato, che si allega al presente provvedimento 
quale parte integrante e sostanziale, ai fini della sua approvazione; 
 
2. Di sottoporre la presente deliberazione all’organo di revisione economico finanziaria, ai fini 
dell’acquisizione del prescritto parere. 
 
Successivamente 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Ravvisata l’urgenza di provvedere, attesa la necessità di adottare i provvedimenti 
conseguenti; 
Visto l'art.134 - comma 4 - del Decreto Legislativo 18/08/2000, n°267 e s.m.i.; 
 
Con votazione unanime favorevole, palesemente resa per alzata di mano. 
 

D I C H I A R A 

 
– Il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 
 
 



   

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to TOSI SIMONE 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 

____________________________________________________________________________________________ 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA: 
 Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della proposta in oggetto, ai sensi dell'art. 
49, comma 1, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to SARTORETTI DOTT. GIANFRANCO 

Agrate Conturbia, lì 15/11/2016 
____________________________________________________________________________________________ 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE: 
 Si esprime parere FAVOREVOLE, in ordine alla regolarità contabile della proposta in oggetto, ai sensi dell'art. 
49 - comma 1 - del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

F.to SARTORETTI DOTT. GIANFRANCO 
Agrate conturbia, lì 15/11/2006 
 
____________________________________________________________________________________________ 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale web per quindici giorni consecutivi con 
decorrenza dal 30/11/2016   ai sensi dell’art. 124, D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, n. 267. 
 
Agrate Conturbia, lì  30/11/2016 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
____________________________________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Agrate Conturbia, lì _________________ 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
( GUGLIOTTA DOTT. MICHELE) 

____________________________________________________________________________________________ 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione: 
 
� è divenuta esecutiva in data 15/11/2016 , perchè dichiarata immediatamente eseguibile 

 (art. 134, c. 4, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.);  
 

� diventerà esecutiva in data ____________ ,   per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134, c. 3, del D.lgs. n. 
267 del 18.8.2000 e s.m.i. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 
 


